ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021  № 156-ПА

О проведении Праздника труда

Подмосковья (Подмосковный субботник)
в городском округе Долгопрудный

Московской области в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ «О праздничных днях и памятных датах Московской области», распоряжением Правительства Московской области от 20.03.2019 № 198-РП «О Празднике труда Подмосковья (Подмосковный субботник)», распоряжением Министерства социального развития Московской области от 29.01.2021 № 20 РВ-4 «Об утверждении Плана мероприятий, посвященных Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник), на 2021 год», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, в целях повышения престижа труда, профессионального мастерства работников

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 16 апреля 2021 года Праздник труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском округе Долгопрудный Московской области.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском округе Долгопрудный Московской области (далее – План мероприятий).

3. Рекомендовать:

         1) руководителям    предприятий,  организаций,  учреждений    городского    округа
Долгопрудный Московской области принять участие в подготовке и проведении    мероприятий, посвященных  Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник)        в городском округе Долгопрудный Московской области;
2) государственному          бюджетному            учреждению        здравоохранения
Московской области «Долгопрудненская центральная городская больница»  (Торубаров С.Ф.) обеспечить оказание медицинской помощи по месту проведения праздничного мероприятия;
3) отделу          полиции          по           городскому         округу         Долгопрудный

Межмуниципального управления МВД России «Мытищинское» (Севикян К.А.) обеспечить антитеррористическую защищенность, охрану общественного порядка и безопасность общественного движения по месту проведения праздничного мероприятия.
4. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление с приложением в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          Курсову С.В. – первого заместителя главы администрации.
           Глава городского округа

            В.Ю. Юдин
Приложение к

постановлению администрации городского округа Долгопрудный

                                                                              от 31.03.2021  № 156-ПА

План мероприятий

по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья
(Подмосковный субботник)

в городском округе Долгопрудный Московской области

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация проведения городского Торжественного мероприятия, посвященного Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник)
	16 апреля

2021 г.
	Курсова С.В.
Выборнова Р.Г.
Сатина М.Н.

	2.
	Организация проведения фестиваля трудовых коллективов
	16 апреля

2021 г.
	Гришина Л.М.
Курсова С.В.
руководители предприятий, организаций и учреждений городского округа

	3.
	Обеспечение награждения граждан и организаций городского округа Долгопрудный Московской области в связи с Праздником труда Подмосковья (Подмосковный субботник), в том числе представление материалов на награждение

	до 16 апреля

2021 г.

	Выборнова Р.Г.

	4.
	Обеспечение создания и установки Доски Почёта городского округа Долгопрудный Московской области
	до 15 апреля 2021г.
	Айрапетов А.А.

	5.
	Проведение спортивных и физкультурных мероприятий, посвященных Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник)
	апрель

2021 г.
	Курсова С.В.
Сатина М.Н.

	6.
	Проведение Дней открытых дверей в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, организациях, расположенных на территории городского округа Долгопрудный Московской области, для учащихся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования (в режиме онлайн)
	апрель 2021 г.
	Заместители главы администрации              по направлениям;

руководители предприятий, организаций и

учреждений городского округа

	7.
	Проведение конкурса в дошкольных учреждениях на лучшую поделку, лучший рисунок о профессии родителей
	апрель

2021 г.
	Курсова С.В.
Добрук И.В.

	8.
	Проведение «Дня благотворительного труда» для реализации народного проекта по созданию памятника основателям МФТИ - академикам Капице Петру Леонидовичу, Семенову Николаю Николаевичу, Ландау Льву Давидовичу, Христиановичу Сергею Алексеевичу

	до 17 апреля 2021 г.
	Курсова С.В.
Заместители главы администрации              по направлениям

	9.
	Организация и проведение ярмарки вакансий учебных и рабочих мест, в том числе для инвалидов, молодежи, военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей
	 08
апреля

2021 г.
	Гришина Л.М.
Государственное казенное учреждение Московской области «Долгопрудненский Центр занятости населения»

(по согласованию)

	10.
	Проведение месячника по уборке и благоустройству территории городского округа Долгопрудный Московской области, в том числе организация общественных работ по благоустройству территории городского округа Долгопрудный Московской области, для граждан, ищущих работу и безработных граждан
	с 03 по 24 апреля

2021 г.
	Кульчицкий И.И.

	11.
	Проведение ежегодной акции по посадке леса
	24 апреля 2021 г.
	Кульчицкий И.И.